
●出願期間・試験日程

●出願資格
次のいずれかに該当し、かつ2026年4月1日時点で満23歳に達し、3年以上の社会人経験(家事従事者を含む)を有する者
①高等学校または中等教育学校を卒業した者。
②通常の課程による12年の学校教育を修了した者。
③本学において個別の入学資格審査により高等学校を卒業した者と同等以上の学力があると認められた者

※上記③により出願を希望する場合は、出願前に個別の入学資格審査を必要としますので、事前に入試広報部までお問い合わせください。

学び直しや新しい分野の学修を希望する社会人
のための入試です。学費減免により退職後の
シニアを含む社会人の学びを支援します。 社会人特別入試 

その他の入試 （併願）

●選考方法
下記選考方法により、学力の3要素を多面的・総合的に評価します。（200点満点）
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与えられた課題について800字で論述
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調査書
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書類審査

試験時間 配点選考方法 内　　容

WEB出願システムで願書を入力し、出願書類を出願期間内に入試広報部へ郵送してください。(当日消印有効)

※郵送は「必要書類」タブから「封筒貼付用宛名シート」をダウンロードし、A4サイズの紙に印刷して市販の角2封筒 (A4サイズ)に貼り付けてください。

●出願手続

書類等 提出方法

入学願書

出願確認票

調査書

ＷＥＢ

郵送 ▪文部科学省の大学入学者選抜実施要項が定める様式により、出願前3ヶ月以内に
　出身学校長が作成・厳封したもの。

▪願書入力後にダウンロードして、2部印刷してください。 ※1部郵送、1部本人控え

▪本学ホームページの入試情報「WEB出願」から、案内に従って願書の入力を行ってください。
▪写真データをアップロードしてください。上半身脱帽正面向きで3ヶ月以内に撮影したもの。
▪入学検定料30,000円を案内に従ってお支払いください。

注　 意　 事　 項

※卒業後の経過年数などで調査書が発行できない場合は、「卒業証明書」および「成績証明書」を提出してください。

試験日 合格発表日 入学手続締切日日程 出願期間（当日消印有効）

11/16（日）

２/18（水）

11/21（金）

２/24（火）

12/5（金）

３/10（火）

10/24（金）～11/6（木）

2/3（火）～２/10（火）

A日程

B日程

2025年

2026年

2025年

2026年

2025年

2026年

2025年

2026年


